
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Terça-feira •  05 de julho de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 991

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 242/2022) ......................................................... 2

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 004/2022) .................................................................. 3



Terça-feira
0 5  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 991

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 242/2022)

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
 

 

 

Aditivo de Nº 001/2022 ao Contrato Nº 242/2022. Contratante: O Município de Paratinga- Bahia. 

Contratada: EDSON LUIS ALVES DE BRITO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 

sob o no  05.024.789/0001-34, estabelecida à TR PROFESSOR SANTANA, 09, CENTRO, CAETITE -BA, CEP 

46.400-000, neste ato representado pelo senhor EDSON LUIS ALVES DE BRITO, portador do RG 

525778055 e do CPF 690.381.635-68, Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios que serão utilizados 

na preparação da alimentação escolar nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino do município 

de Paratinga - BA, aditamento de reequilíbrio econômico e financeiro do contrato nº 242/2022, de 

acordo o art. 57, II, & 2º da Lei 8.666/93, passando a ser reajustado o seu valor inicial, no que se refere 

aos itens: LOTE 2;  o valor do Lote passa a ser de R$ 205.490,00 (duzentos e cinco mil e quatrocentos e 

noventa reais), LOTE 4 o valor passa a ser de R$ 1.240.935,00 (um milhão e duzentos e quarenta mil e 

novecentos e trinta e cinco reais), LOTE 6  o valor do lote passa a ser de R$ 1.173.180,00 (um milhão e 

cento e setenta e três mil e cento eoitenta reais), LOTE 7  o valor do lote passa a ser de R$ 205.260,00 

(duzentos e cinco mil e duzentos e sessenta reais), LOTE 11 o valor do lote passa a ser de R$ 608.400,00 

(seiscentos e oito mil e quatrocentos reais). Assinatura: 27/06/2022. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE 
CARVALHO – PREFEITO. 

 

 
 

 

  



Terça-feira
0 5  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 991

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 004/2022)

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA Nº. 004/2022 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação torna público que se realizara a seguinte licitação 
na modalidade de Concorrência Pública – nº. 004/2022, do Tipo: Menor Preço Global. 
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção 
de uma CRECHE PADRÃO FNDE - PROINFÂNCIA TIPO I - BAIRRO COQUEIRO, no Município 
de Paratinga-BA, por empreitada do tipo menor preço global. Sessão de Abertura no dia   
08 de agosto de 2022, às 10h00 horas. O edital está disponível no site 
www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão 
de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro – Paratinga-
Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 
12h00min. Informações através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail 
li citacao.paratinga.jbt@gmail.com. Paratinga - Ba, 01 de julho de 2022. Elissandro F. 
Dos Santos Moura – Presidente da Comissão de Licitação. 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 242/2022)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 004/2022)



		2022-07-05T03:48:43-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




